
Imprese

8 Irské obrázky: fascinující Moherské útesy, tajemné 
stromořadí Dark Hedges u Ballymoney, Galways Pub 
jako útulný obývák, nová Waterside a staré místo set
kání v Dublinu, ostrovy Skellig Islands.

22 Harmonie starého a nového: 
Waterside v Dublinu

Dublin a okolí

22 Město měst
Dublin je jedním z nej zajímávej sich kulturních 
metropolí v Evropě a překvapí vás víc než irské počasí. 
Snoubí se tu staré kouzlo pubů a dlažby z kočičích 
hlav s moderní architekturu, elegantními kluby 
a prvotřídními muzei.

34 Tvrdá hra: hurling
Kdo chce doopravdy porozumět Irsku, musí alespoň 
jednou zajít na stadion - na hurling.

jih

56 Vskutku pěkná země
Díky mírnému klimatu a palmovým zahradám, drsným 
pobřežím a velkolepým panoramatickým silnicím 
proslula hrabství Kerry a Cork jako „Irská riviéra“. 
Kontrast к této idylické krajině představuje třetí největší 
irské město Cork.

38 Plánek města
39 Informace a doporučení

N EJ lepší z

NAŠI
FAVORITÉ

Jihovýchod

42 všechno, jen ne shon a hluk
Vlídný jihovýchod si hned každého získá. Kdo 
by dokázal odolat kouzlu starých vikinských 
měst, nádherným zahradám, krásným plážím či 
nejslavnějšímu klášternímu komplexu v zemi?

52 Mapa
53 informace a doporučení

20 Ta nej neobvyklejší ubytování
Pěkně se vyspat znamená víc než jen čtyři stěny 
a postel. Některé mimořádné nabídky.

50 Ty nejhezčí zahrady
Na mapě nejkrásnějších zahrad světa si Irsko 
zaslouží zvláštní označení,

80 Ty nejlepší festivaly
Pohled na irský kalendář akcí ukazuje, že je 
nacpaný к prasknutí!



OBSAH 
4 - S

66 Doma u Irů
Bed & Breakfast patří к Irsku zcela nerozlučně. 
Návštěva u Sandry a Ronnieho Carthyových 
v přístavním městě Baltimore.

74 Mapa
71 informace a doporučení

Na řece Shannon

74 Vzhůru do centrálního Irska
Výlet po řece Shannon a podél ní je cestou srdcem 
a historií zeleného ostrova, kolem klášterů, hradů 
a zámků.

86 Úžasný i pro cyklisty a pěší turisty: 
Achillův ostrov

Severní Irsko

100 Nový život v Severním Irsku
To, co kdysi vyvolalo občanskou válku, získává 
v době míru na půvabu: velmi britské, a přesto irské. 
Severní Irsko spojuje to nejlepší z obou národů.

110 Vaření inspirované pobřežím
Kdysi jídlo chudiny, dnes na jídelních lístcích irských 
hvězdných restaurací: mořské řasy.

112 Mapa
113 informace a doporučení

Praktické informace

116 Může se vám hodit - data a fakta 
121 Rejstřík, tiráž
122 Přehled, dále nabízíme

Aktivity

Zážitky PoznáváníRelax

82 мара
83 informace a doporučení

Západ

86 Divoké srdce
Tam, kde se rozprostírá velká osamělost a dunění 
Atlantiku doléhá z těsné blízkosti, tluče skutečné 
srdce irského západu. Jeho příroda oplývá pro 
spoustu lidí neodolatelnou přitažlivostí, jeho města 
zase uměním a kulturou.

94 Irsko se rozkládá
Irští rašelináři pálí svou půdu v domácích kamnech. 
Má to neblahé důsledky pro životní prostředí 
a rozděluje to společnost na dva tábory.

41 Na kole v rockerském duchu
Cyklotrasa městem po nej důležitějších místech 
historie kapely U2

55 Zaměňte volant za otěže
Při jízdě zakrytým vozem se můžete nechat 
nakazit irskou láskou ke koním

73 Vzhůru na moře
Malé přístavy, skryté zátoky 
a mořská ramena pro plachtaře

85 V ráji kajakářů
Poznávání řeky Shannon

99 Pojďte dál!
„Relaxační kopec“ pro tak trochu jiný druh 
dovolené

V království Narnia
Na cestě v Morne Mountains96

97
мара
informace a doporučení

115


